
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA DEPT/CEFET-MG Nº 4, DE 09 DE MAIO DE 2025

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA e o DIRETOR DE
GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso da competência
que lhes foi delegada, respectivamente, pelas Portarias Normativas GDG/CEFET-MG N. 28
e N. 29, de 27 de novembro de 2023, considerando o memorando eletrônico nº 35/2025 -
DCCV, de 28 de abril de 2025,
 
RESOLVEM:
 
Art. 1º Designar os seguintes servidores para comporem a Comissão Local responsável
pela organização e realização da Mostra de Cursos do CEFET-MG, no período de 9 a 13 de
setembro de 2025, no Campus Curvelo:
 
Amanda Guimarães do Carmo Silva (SIAPE: 2191712)
Anderson Moreira de Vasconcelos (SIAPE: 3572506)
Jaqueline Maria da Silveira e Silva (SIAPE: 2192068)
Jonathan dos Santos Caldeira (SIAPE: 3375692)
Simone Machado de Souza (SIAPE: 2164840)
 
Parágrafo único - A presidência da Comissão ficará a cargo de Jaqueline Maria da Silveira
e Silva.
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 120 (cento e vinte)
dias após a realização da Mostra de Cursos.
 
 
Publique-se e cumpra-se. 

(Assinado digitalmente em 09/05/2025 10:09 )
GLENDA APARECIDA DE CARVALHO

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO
DEPT (11.50)

Matrícula: 1513594

(Assinado digitalmente em 09/05/2025 15:22 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA, data de

emissão: 09/05/2025 e o código de verificação: 310594a4fb

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

